DIÁRIO DA REPÚBLICA

Terça-feira, 23 de Julho de 1996 Número 169/96
S U P L E M E N T O

I A
S É R I E

SUPLEMENTOSumario169A Sup 1

S U M Á R I O
Presidência da República

Decreto do Presidente da República n.o 25-C/96:

Ratifica a Convenção sobre a Proibição do
Desenvolvimento, Produção, Armazenagem e
Utilização de Armas Químicas e sobre a Sua
Destruição, aberta à assinatura em 13 de Janeiro
de 1993, em Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2068-(2)

Assembleia da República
Resolução da Assembleia da República n.o 25-A/96:

Aprova, para ratificação, a Convenção sobre a
Proibição do Desenvolvimento, Produção,
Armazenagem e Utilização de Armas Químicas
e sobre a Sua Destruição, aberta à assinatura
em 13 de Janeiro de 1993, em Paris . . . . . . . . . . . 2068-(2)

2068-(2) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Decreto do Presidente da República n.o 25-C/96
de 23 de Julho

O Presidente da República decreta, nos termos do
artigo 138.o, alínea b), da Constituição, o seguinte:

É ratificada a Convenção sobre a Proibição do Desen-
volvimento, Produção, Armazenagem e Utilização de
Armas Químicas e sobre a Sua Destruição, aberta à
assinatura em 13 de Janeiro de 1993, em Paris, e que
incorpora os Anexos sobre Produtos Químicos, sobre
Implementação e Verificação e sobre a Protecção de
Informações Confidenciais, aprovada, para ratificação,
pela Resolução da Assembleia da República n.o 25-A/96,
em 9 de Maio de 1996.

Assinado em 19 de Julho de 1996.

Publique-se.

O Presidente da República, JORGE SAMPAIO.

Referendado em 23 de Julho de 1996.

O Primeiro-Ministro, António Manuel de Oliveira
Guterres.

ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

Resolução da Assembleia da República n.o 25-A/96

Aprova, para ratificação, a Convenção sobre a Proibição do Desen-
volvimento, Produção, Armazenagem e Utilização de Armas Quí-
micas e sobre a Sua Destruição, aberta à assinatura em 13
de Janeiro de 1993, em Paris.

A Assembleia da República resolve, nos termos dos
artigos 164.o, alínea j), e 169.o, n.o 5, da Constituição,
aprovar, para ratificação, a Convenção sobre a Proibição
do Desenvolvimento, Produção, Armazenagem e Uti-
lização de Armas Químicas e sobre a Sua Destruição,
aberta à assinatura em 13 de Janeiro de 1993, em Paris,
e que incorpera os Anexos sobre Produtos Químicos,
sobre Implementação e Verificação e sobre a Protecção
de Informações Confidenciais, cuja versão autêntica em
língua inglesa e a respectiva tradução para português
segue em anexo.

Aprovada em 9 de Maio de 1996.

O Presidente da Assembleia da República, António
de Almeida Santos.

2068-(3)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(4) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(5)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(6) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(7)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(8) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(9)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(10) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(11)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(12) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(13)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(14) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(15)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(16) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(17)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(18) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(19)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(20) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(21)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(22) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(23)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(24) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(25)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(26) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(27)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(28) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(29)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(30) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(31)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(32) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(33)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(34) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(35)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(36) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(37)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(38) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(39)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(40) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(41)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(42) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(43)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(44) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(45)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(46) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(47)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(48) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(49)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(50) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(51)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(52) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(53)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(54) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(55)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(56) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(57)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(58) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(59)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(60) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(61)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(62) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(63)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(64) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(65)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(66) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(67)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(68) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(69)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(70) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(71)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(72) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(73)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(74) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(75)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(76) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(77)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(78) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(79)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(80) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(81)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(82) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(83)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(84) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(85)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(86) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(87)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(88) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(89)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(90) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(91)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(92) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(93)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(94) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(95)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(96) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(97)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(98) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(99)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(100) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(101)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(102) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(103)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(104) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(105)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(106) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(107)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(108) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(109)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(110) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(111)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(112) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(113)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(114) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(115)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(116) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(117)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(118) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(119)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(120) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

2068-(121)N.o 169 — 23-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

2068-(122) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 169 — 23-7-1996

DIÁRIO DA REPÚBLICA
Depósito legal n.o 8814/85

ISSN 0870-9963

AVISO
Por ordem superior e para constar, comunica-se

que não serão aceites quaisquer originais destina-
dos ao Diário da República desde que não tragam
aposta a competente ordem de publicação, assinada
e autenticada com selo branco.

Os prazos de reclamação de faltas do Diário da Repú-
blica para o continente e Regiões Autónomas e estran-
geiro são, respectivamente, de 30 e 90 dias à data da
sua publicação.

PREÇO DESTE NÚMERO 1098$00 (IVA INCLUÍDO 5%)

INCM

IMPRENSA NACIONAL-CASA DA MOEDA, E. P.

LOCAIS DE VENDA DE PUBLICAÇÕES,
IMPRESSOS E ESPÉCIMES NUMISMÁTICAS

• Rua de D. Francisco Manuel de Melo, 5 1050 Lisboa
Telef. (01)387 30 02 Fax (01)384 01 32

• Rua da Escola Politécnica, 135 1250 Lisboa
Telef. (01)397 47 68 Fax (01)396 94 33

• Rua do Marquês de Sá da Bandeira, 16 1050 Lisboa
Telef. (01)353 03 99 Fax (01)353 02 94

• Avenida de António José de Almeida 1000 Lisboa
(Centro Comercial S. João de Deus, lojas 414 e 417)
Telef. (01)796 55 44 Fax (01)797 68 72

• Avenida do Engenheiro Duarte Pacheco 1070 Lisboa
(Centro Comercial das Amoreiras, loja 2112)
Telef. (01)387 71 07 Fax (01)384 01 32

• Praça de Guilherme Gomes Fernandes, 84 4050 Porto
Telef. (02)31 91 66 Fax (02)200 85 79

• Avenida de Fernão de Magalhães, 486 3000 Coimbra
Telef. (039)269 02 Fax (039)326 30

Toda a correspondência, quer oficial, quer relativa a anúncios e a assinaturas do «Diário da República» e do «Diário da Assembleia da República»,
deve ser dirigida à administração da Imprensa Nacional-Casa da Moeda, E. P., Rua de D. Francisco Manuel de Melo, 5 — 1099 Lisboa Codex